
Disponibilizado: 07/12/2023 23:03:50 Publicado: 11/12/2023 00:00:00

Diário nº 234/2023, 7 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 07/12/2023 13:36:05 ***

contPageBreak
Página 47/132

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26637, datada de 7 de dezembro de 2023.)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI-PI

AVISO DE LICITAÇÃO RDC Nº. 006/2023 – FUESPI

Processo Administrativo Nº. 00089.023481/2022-12 – FUESPI.

OBJETO: contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA NA ÁREA
DE CONSTRUÇÃO CIVIL,  PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA
COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO CAMPUS POETA TORQUATO
NETO,  NA CIDADE DE TERESINA-PI,  conforme condições,  quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Tipo: MENOR PREÇO

Edita l  e  anexos  serão  d isponib i l i zados  nos  porta is  e letrônicos :
www.comprasnet.gov.br;  https//www.tce.pi.gov.br  e  http://uespi.br/cpl

Início acolhimento das propostas: 26/12/2023 às 08h00min.

Abertura das propostas: 18/01/2024 às 9h30min.

Disputa de Lances: 18/01/2024 às 9h30min. (Horário de Brasília)

Esclarecimentos Adicionais: CPL – FUESPI - Rua João Cabral, 2231, Bairro Pirajá. e-
mail: cpl@uespi.br

Teresina (PI), 07 de Dezembro de 2023.

Amaurílio Xavier Barbosa Vieira

Presidente da Comissão Especial de Licitação - RDC
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26640, datada de 7 de dezembro de 2023.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

 
AVISO DE LICITAÇÃO.
REPUBLICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023-SETUR.
Nº do Processo
SEI 00153.000970/2023-66.

55869
Realce



Disponibilizado: 07/12/2023 23:03:50 Publicado: 11/12/2023 00:00:00

Diário nº 234/2023, 7 de dezembro de 2023.
*** Iniciado: 07/12/2023 13:36:05 ***

contPageBreak
Página 48/132

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento Legal Lei n° 8.666/93.
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a republicação da
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de restauração de estrada vicinal no município
de Cocal de Telha-PI, com extensão total de 34,77 Km.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 28/12/2023 às 11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global RS 1.583.136,81 (um milhão, quinhentos e oitenta e três mil, cento e trinta e
seis reais e oitenta e um centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº Automático no SIAFI: 23004864.

Teresina-PI, 07 de dezembro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 26641, datada de 7 de dezembro de 2023.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

 
AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2023-SETUR.
Nº do Processo
SEI 00153.001125/2023-16.

55869
Realce


